СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок пятой сессии

27.05.2024                                        с. Волчанка                                           № 157

О  внесении изменений в решение 13-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 24.09.2021 № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Волчанском  сельсовете Доволенского района Новосибирской области» (с изменениями от 18.02.2022 № 67, от 17.08.2022 № 91, от 08.02.2024 № 150)

      Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральному закону от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации и в целях приведения нормативно правовых актов Совета депутатов Волчанского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в  Волчанском сельсовете Доволенского  района Новосибирской области, утвержденное решением 13-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 24.09.2021 № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Волчанском сельсовете Доволенского района Новосибирской области (с изменениями от 18.02.2022 № 67, от 17.08.2022 № 91, от 08.02.2024 № 150) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
    "12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового обслуживания, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании       "Волчанский вестник" и разместить на официальном сайте администрации  Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                             С.А. Гуща

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова
[bookmark: _GoBack]